
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      29η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                            την 06.06.2023 

                     (Αριθμ. πρωτ.:41875/06.06.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 6η Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 

41203/02.06.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 02.06.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                          «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –162 –  

 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση      

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την λήψη απόφασης για την 

άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων κατά παντός υπευθύνου για δημοσιεύματα στο 

ειδησιογραφικό portal «pitsounicity.gr» και θεωρείται το θέμα κατεπείγον διότι εξαιτίας του ανακριβούς 

δημοσιεύματος που έγινε στις 31-5-2023 στο ειδησειογραφικό portal με την επωνυμία «pitsounicity.gr 

με τον τίτλο «Ο Big Brother στο Δημαρχείο Ιλίου με τις ευλογίες του Ζενέτου» προκάλεσε τρόμο, 

ανησυχία και έντονο προβληματισμό όχι μόνο στους εργαζόμενους στο Δήμο Ιλίου, αλλά και στους 

κατοίκους του. 

ΑΔΑ: Ψ8ΚΕΩΕΒ-332



Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και την γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου που έχει ως 

κατωτέρω: 

«Στις 31-5-2023 έλαβαν χώρα δημοσιεύματα στο ειδησειογραφικό portal με την επωνυμία 

«pitsounicity.gr με τον τίτλο  «Ο Big Brother στο Δημαρχείο Ιλίου με τις ευλογίες του Ζενέτου». Στο 

εν λόγω δημοσίευμα  αναγράφονται μεταξύ άλλων «Δηλαδή με την αποδοχή της δωρεάς δίνει το 

ελεύθερο στην ιδιωτική εταιρεία να αποκτήσει πρόσβαση σε απόρρητες και εμπιστευτικές 

πληροφορίες ψηφιακής μορφής, μοιραία και σε προσωπικά δεδομένα. Με άλλα λόγια ο «Big Brother» 

εγκαθίσταται προεκλογικά  στο Δημαρχείο Ιλίου με ότι αυτό συνεπάγεται, ακόμα και με τον κίνδυνο 

«φακελώματος» εργαζομένων και δημοτών, ενώ έρχονται σε πλήρη γνώση της εταιρείας (π.χ. 

ωφελούμενοι κοιν. Παντοπωλείου, όσοι έχουν οικονομικές εκκρεμότητες με τον Δήμο, ψυχικά 

ασθενείς κ.λ.π.» 

 Επειδή, όχι μόνο το προαναφερόμενο δημοσίευμα, αλλά το σύνολό του, είναι παντελώς 

αβάσιμο και ανακριβές, αφού στην με αρ. 146/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

αναγράφονται με σαφήνεια το έργο που θα εκτελεστεί και δεν υπάρχει κανένας κίνδυνος 

«φακελώματος» εργαζομένων,  δημοτών κ.λ.π., αλλά αφορά μελέτη και την εφαρμογή λύσεων  για 

την ασφάλεια των  πληροφοριακών συστημάτων και δεδομένων.  

 Επειδή η σχετική απόφαση περί δωρεάς προς το Δήμο Ιλίου της παροχής υπηρεσιών από την 

εταιρεία «Nisos Advisors», δεν είναι προϊόν ανασφάλειας ή οτιδήποτε άλλο, αλλά αποτελεί συνέχεια 

έργου που είχε ολοκληρώσει επιτυχώς η εταιρεία αυτή με τον τίτλο «Παροχή Συμβουλευτικών 

Υπηρεσίας Ασφαλείας (Αξιολόγηση – Αποτίμηση ασφάλειας και Ανάπτυξη Σχεδίου έκτακτης ανάγκης 

λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων).  

 Επειδή τα αναγραφόμενα δημιούργησαν έντονη ανησυχία στους εργαζόμενους και στους 

κατοίκους του Δήμου Ιλίου και προσβάλλουν το Δήμο Ιλίου, αλλά και το πρόσωπο του Δημάρχου 

Νικόλαου Ζενέτου.  

 Επειδή η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια κατ’ άρθρο 72 παρ, ιη΄ του ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει όπου αποφασίζει «για την άσκηση ή μη όλων των ενδίκων βοηθημάτων και 

των ενδίκων μέσων καθώς και για τη παραίτηση από αυτά».  

 Επειδή για τις περιπτώσεις ιζ΄, ιη΄, ιθ΄ της προηγούμενης παραγράφου, η απόφαση 

λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 

σχετικής απόφασης.  

ΑΔΑ: Ψ8ΚΕΩΕΒ-332



Για τους λόγους αυτούς  

Γνωμοδοτώ, όπως κατ’ άρθρο 72, παρ. ιη΄ του Ν. 3852/2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

αποφασίσετε για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων (αγωγή, ασφαλιστικά μέτρα, μήνυση 

κ.λ.π.) κατά  παντός υπευθύνου για τα ανακριβή και αβάσιμα δημοσιεύματα» και έπειτα από διαλογική 

συζήτηση 

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

2. Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Ιλίου Χαράλαμπο ΜΙΧΑΛΗ του Ευμορφοπούλου 

(Α.Μ.Δ.Σ.Α. 15830), όπως για λογαριασμό του Δήμου Ιλίου και για λογαριασμό του Δημάρχου 

αυτού Νικολάου Ζενέτου, ασκήσει όλα τα ένδικα βοηθήματα (αγωγή, ασφαλιστικά μέτρα, 

μήνυση κ.λ.π.) κατά παντός υπευθύνου για τα ανακριβή και αβάσιμα δημοσιεύματα» στο 

ειδησιογραφικό portal «pitsounicity.gr». 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                        Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

            Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                          Γαλούνης Δ. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΚΕΩΕΒ-332


		2023-06-06T14:19:22+0300
	Athens




